



Õiguskantsler

Teie 02.12.2020 nr

Meie 25.02.2021 nr 6-2/210100/2101214

Koolitervishoiuteenuse osutamine üle 19-aastastele õpilastele

Lugupeetud avaldaja

Küsisite, kas võrdse kohtlemise põhimõttega on kooskõlas, et 20-aastastele ja vanematele kutseõppe tasemeõppe statsionaarses õppevormis õppijatele osutatakse koolitervishoiuteenuse raames üksnes vältimatut esmaabi.

Leian, et koolitervishoiuteenuse osutamisel vanusepiiri kehtestamine pole meelevaldne ega vastuolus võrdse kohtlemise nõudega.

Teie viidatud Vabariigi Valitsuse määruse „Eesti Haigekassa tervishoiuteenuste loetelu“ muutmisel jagati kutsekoolides pakutava koolitervishoiuteenuse rahastamine kahte ossa: kuni 19-aastaste (k.a) õpilaste tervishoiukulud kannab Eesti Haigekassa pearaha alusel ning üle 19-aastastele õpilastele on teenusepõhise hinnaga tagatud ainult esmaabi kooliõe vastuvõtuaja jooksul. Seega saavad üle 19-aastased õpilased terviseprobleemi tekkimisel abi perearstilt ja selle abi eest tasub samuti Eesti Haigekassa.

Koolitervishoiuteenuse rahastamist muudeti selleks, et tagada ravikindlustusraha otstarbekas kasutamine, sest üle 19-aastased õpilased ei vaja tavapäraselt koolitervishoiuteenust (vt Vabariigi Valitsuse määruse eelnõu [seletuskirja](#)). Sotsiaalministri määruse „[Koolitervishoiuteenust osutava õe tegevused ning nõuded õe tegevuste ajale, mahule, kättesaadavusele ja asukohale](#)“ §-st 2 ja ka Eesti Haigekassa eestvedamisel valminud [kooliõenduse tegevusjuhendist](#) selgub, et koolitervishoiuteenuse osutamisega soovib riik toetada õpilaste eakohast arengut ja kasvamist. See võimaldab järeldada, et koolitervishoiuteenus on üldjuhul mõeldud kuni 18-aastastele, mitte vanematele õpilastele. Määruse eelnõu seletuskirja järgi on vanusepiir 19 aastat seotud üldhariduskooli (sh gümnaasiumi) lõpetamise keskmise vanusega. Selliselt vanusepiiri seadmine on mõistlik ja asjakohane.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise

Anneli Kivitoa 693 8417
Anneli.Kivitoa@oiguskantsler.ee